
II. Autoridades y personal
NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

21319 ORDEN de 13 de agosto de 1979 por la que se 
declara jubilado forzoso por cumplir la edad re
glamentaria a don José Antonio Suárez Bárcena y 
de Llera, Juez de Distrito de Zafra.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.º 
del texto articulado parcial de la Ley Orgánica de la Justicia, 
aprobado por Real Decreto 2104/1977, de 29 de de julio, en 
relación con el artículo 18 de la Ley de 18 de marzo de 1966, 
de Reforma y Adaptación de los Cuerpos de la Administración 
de Justicia.

Este Ministerio ha acordado declarar jubilado forzoso, con 
el haber pasivo que le corresponda, a don José Antonio Suárez 
Bárcena y de Llera, Juez de Distrito que presta sus servicios 
en el Juzgado de igual clase de Zafra, por cumplir la edad 
reglamentaria el día 25 de agosto del corriente año.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 13 de agosto de 1979.—P. D., el Subsecretario, Ma

nuel Marín Arias.
Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

MINISTERIO DEL INTERIOR

21320 RESOLUCION de la Dirección de la Seguridad del 
Estado por la que se nombra Inspectores del 
Cuerpo Superior de Policía a los funcionarios en 
prácticas, alumnos de la Escuela Superior de dicho 
Cuerpo, que han terminado sus estudios en segun
dos exámenes extraordinarios.

En uso de la atribuciones que me están conferidas por el 
Decreto de 7 de septiembre de 1960 y su adicional de 22 de 
septiembre de 1961, vengo en nombrar Inspectores del Cuerpo 
Superior de Policía, con antigüedad a todos los efectos legales 
de 1 de agosto de 1979, con el sueldo y gratificaciones que les 
correspondan según lo dispuesto en la vigente Ley de Retribu
ciones de los Funcionarios de la Administración Civil del Estado, 
a los funcionarios en prácticas, alumnos de la Escuela Supe
rior de Policía, que a continuación se indican, por haber termi
nado sus estudios en la misma en segundos exámenes extraordi
narios, los que serán debidamente relacionados conforme a las 
normas establecidas en el vigente Reglamento de la expresada 
Escuela

Convocatoria de 28 de febrero de 1978
Número de Registro: A12GO13772. Don Alfonso Pérez Mor- 

gado. D.N.I.: 6.964.449. Fecha de nacimiento: 8 de junio de 1957.
Número de Registro: A12G013773. Don Máximo Carretero 

Martín. D.N.I.: 11.717.177. Fecha de nacimiento: 19 de febrero 
de 1956.

Número de Registro: A12G013774. Don Araceli Paule y Sas
tre. D.N.I.: 2.848.315. Fecha de nacimiento: 29 de mayo de 1954.

Número de Registro: A12GO13775. Don Jesús Saiz Gonzá
lez. D.N.I. 6.519.817. Fecha de nacimiento: 27 de diciembre 
de 1951.

Número de Registro: A12GO13776. Don Obdulio Abilio Díaz 
Antuña. D.N.I.: 10.585.940. Fecha de nacimiento: 24 de diciem
bre de 1957.

Número de Registro: A12GO13777. Don Alberto Fernández y 
Rodríguez. D.N.I.: 39.644.440. Fecha de nacimiento: 15 de di
ciembre de 1953.

Número de Registro: A12GO13778. Don José García y Gon
zález. D.N.I.: 13.080.958. Fecha de nacimiento: 16 de mayo
de 1957.

Número de Registro: A12GO13779. Don Angel de Jesús Gon
zález Jiménez. D.N.I.: 28.306.771. Fecha de nacimiento. 1 de 
julio de 1953.

Número de Registro: A12GO13780. Don Juan Bautista Soriano 
Lloret. D.N.I.: 21.388.932. Fecha de nacimiento: 27 de marzo 
de 1955.

Número de Registro: A12GO13781. Don Víctor Ramos de la 
Madrid. D.N.I.: 51.608.787. Fecha de nacimiento: 2 de julio 
de 1954.

Número de Registro: A12GO13782. Don Santiago Laporta Hi
dalgo. D.N.I.: 7.816.443. Fecha de nacimiento: 1 de junio de 1957.

Número de Registro: A12GO13783. Don Ramón Sotelo Fer
nández. D.N.I.: 5.230.573. Fecha de nacimiento: 28 de agosto 
de 1955.

Número de Registro: A12GO13784. Don Antonio Moncloa Gar
cía. D.N.I.: 2.840.453. Fecha de nacimiento: 20 de septiembre 
de 1951.

Número de Registro: A12GO13785. Don José Manuel Vázquez 
Ariño. D.N.I.: 33.811.056. Fecha de nacimiento: 17 de abril
de 1952.

Número de Registro: A12GO13786. Don Amador Castro Ca
sares. D.N.I.: 34.910.711. Fecha de nacimiento 10 de febrero 
de 1953.

Madrid, 20 de julio de 1979.—El Director de la Seguridad 
del Estado, Luis Alberto Salazar Simpson-Bos.

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

21321 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se incluye con carácter defini
tivo en los grupos A (Psicotécnicos) y B (Ayudan
tes Técnicos Sanitarios), de la Escala de Servicios 
Técnicos de Universidades Laborales, al personal 
ingresado por convocatoria de 29 de septiembre 
de 1978.

Ilmo. Sr.: Visto lo dispuesto en el vigente Estatuto de Per
sonal de Universidades Laborales, aprobado por Orden ministe
rial de 6 de julio de 1966 y en la Resolución de esta Dirección 
General de 29 de septiembre de 1978 («Boletín Oficial del Es
tado número 263, de 3 de noviembre siguiente), por la que se 
convocó oposición para proveer plazas de los grupos A (Psico
técnicos) y B (Ayudantes Técnicos Sanitarios), de la Escala de 
Servicios Técnicos de Universidades Laborales, y una vez reali
zadas las pruebas de la oposición, de conformidad con la pro
puesta de los Tribunales correspondientes.

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:
Primero.—Aprobar el expediente de la oposición para ingreso 

en los grupos A (Psicotécnicos) y B (Ayudantes Técnicos Sani
tarios), de la Escala de Servicios Técnicos.

Segundo.—Incluir con carácter definitivo en la Escala de 
Servicios Técnico, con los derechos y deberes que les confiere 
el vigente Estatuto de Personal de Universidades Laborales, 
por haber superado las pruebas correspondientes, al personal 
que a continuación se relaciona:

GRUPO A 

Psicotécnicos

Fernández Llana, José Antonio.
Fernández Expósito, Víctor José.
Vico Cajal, Concepción.
García García, Virginio.
González Martínez, Manuel.
Villar Santos, José Andrés.
Noguera Vila, María Pilar.
Caballero Ródenas, Domingo.
Moreno Gómez, Higinio.
Filgueira Lois, Manuel.
García Gil, Mercedes Concepción.


